



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 20 czerwca 2011 r.

MOPS.OWzPU.071.416/CWT-7/11/2467

Pani
Urszula NIZIOŁEK-JANIAK
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Beata Włodarczyk

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie ratowania Świetlicy Podwórkowej przy ul. Pomorskiej 54 oraz opracowania skutecznego programu wsparcia dla tego typu ośrodków prowadzonych przez organizacje pozarządowe, przesyłam informację w przedmiotowej sprawie.

Miasto Łódź zleca realizację zadania własnego powiatu polegającego na prowadzeniu placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego, udzielając dotacji na jego dofinansowanie organizacjom pozarządowym, po uprzednim przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. Na zlecenie Miasta funkcjonuje 26 placówek typu opiekuńczego z planowaną liczbą miejsc 965, z których rocznie korzysta około 1.400 dzieci i młodzieży. Podmioty niepubliczne, które przystąpiły do otwartego konkursu ofert na realizację zadania i spełniły wymogi konkursowe, oszacowały swoje potrzeby na poziomie trzykrotnie wyższym niż przewidywał budżet Miasta.

Środki finansowe na realizację przedmiotowego zadania, określone w budżecie Miasta Łodzi, zostały jednakowo podzielone pomiędzy podmioty niepubliczne, które złożyły oferty spełniające wymogi konkursu, zgodnie z planowaną liczbę miejsc w placówkach. W celu zapewnienia stabilności i ciągłości realizacji zadania, Miasto Łódź zawarło z podmiotami umowy dwuletnie, tj. na okres od 21 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2011 r.

Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Terapeutycznego składając ofertę na prowadzenie Świetlicy Podwórkowej z planowaną liczbą miejsc 20, otrzymało w 2010 r. środki finansowe w wysokości 9.660,00 zł, natomiast w 2011 r. – 10.280,00 zł.

Poza środkami publicznymi przekazywanymi z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi, Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Terapeutycznego, jako jednostka nie zaliczana do sektora finansów publicznych, zobowiązało się do posiadania wkładu własnego przy realizacji zadania.

Organizacje pozarządowe prowadząc działalność realizują zadanie nie tylko w oparciu o potrzeby społeczne w przedmiotowym zakresie, ale także w oparciu o analizę środków własnych i realne możliwości dofinansowania ze strony administracji publicznej. Mają także możliwość opracowywania różnego rodzaju programów w oparciu o środki finansowe pochodzące z innych źródeł m.in. z budżetu państwa, funduszy unijnych.

Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Terapeutycznego w dniu 17 stycznia 2011 r. złożyło do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi wniosek o rozwiązanie umowy z dniem 31 maja 2011 r. ze względu na niewystarczające środki finansowe na funkcjonowanie placówki.

W związku z zaistniałą sytuacją, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi zapewnił miejsca dla dzieci korzystających dotychczas ze Świetlicy Podwórkowej w 5 placówkach mieszczących się w rejonie Śródmieścia, które wyraziły gotowość ich przyjęcia.

W IV kwartale br. zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji przedmiotowego zadania publicznego, o czym Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Terapeutycznego zostało poinformowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi. Odpowiadając na Pani prośbę o opracowanie skuteczniejszego programu wsparcia dla tego typu placówek, uprzejmie informuję, iż przyjęta przez Sejm w dniu 28 kwietnia 2011 r. ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która ma wejść w życie od 1 stycznia 2012 r., wprowadza nowy system prawny opieki nad dzieckiem i rodziną. W związku z powyższym zostanie opracowany: 3-letni gminny program wspierania rodziny, uwzględniający potrzeby w zakresie funkcjonowania placówek wsparcia dziennego.

Doceniając pracę oraz szeroki wachlarz zajęć, oferowanych przez wszystkie placówki wsparcia dziennego typu opiekuńczego, uprzejmie informuję, iż działania związane ze zwiększeniem środków finansowych na realizację ww. zadania będą przedmiotem negocjacji w trakcie tworzenia budżetu Miasta Łodzi na 2012 rok.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Miasta Łodzi



Hanna ZDANOWSKA